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Skifteretsattest 

 

 Navigationssedlen indeholder hjælp til UDVALGTE trin i anmeldelsen. Oversigt over alle trin kan findes i 
”vis oversigt” til højre i anmeldelsen på www.tinglysning.dk. 

 

 Skifteretsattest SKAL være vedhæftet i anmeldelsen. 
 

 OBS: Skifteretsattester om privat skifte, der alene ønskes lyst med henblik på videresalg, skal IKKE tinglyses 
da Tingbogen automatisk opdateres fra CPR-registeret. Undtagelsen vil være, når det ikke er muligt at 
opdatere fra CPR-registeret (f.eks. hvis ejer ikke fremstår med CPR nummer i Tingbogen eller ved bopæl i 
udlandet).  Dette gælder dog kun for dødsfald registreret efter den 15. januar 2011. 

 

 

Fase Forklaring Tast 

Start anmeldelse Gå ind på tinglysning.dk og log ind med digital signatur/NemID. 
 
Vælg Ny anmeldelse – Ved Tingbogen vælges Dokumenttype 
Skifteretsattest. 

 

 

 

Udfyld anmelder 
oplysninger 

Trin 1: Kontaktinformationer og sagsnummer er 
hensigtsmæssige, men mailadresse er obligatorisk. 

 

Find ejendom Trin 2: Angiv hvilken ejendom tinglysningen omfatter. Der kan 
kun anvendes én søgemulighed af gangen. Søgning på 
matrikelnummer, landsejerlav samt evt. ejendomstype og 
nummer giver den mest præcise søgning. 
 
Oplysninger om den fremsøgte ejendom vises. 
 
Omfatter anmeldelsen flere ejendomme, gentages søgningen. 
 
OBS: Anmeldelsen kan omfatte op til 10 ejendomme mellem 
samme parter. Andelene for sælger og køber skal være de samme, 
og der må kun være været angivet en købesum.     

 
 
 
 

 

Angiv oplysninger 
om boet 
 

Trin 3: Oplysninger fra skifteretsattesten, samt oplysninger om, 
hvad er efterfølgende skal ske med ejendommen skal indtastes.  
 
Skifteretsattesten SKAL vedhæftes som bilag på dette trin.  
 
OBS: I henhold til persondataloven må bilag ikke indeholde 
personfølsomme oplysninger som fuld CPR. De sidste 4 cifre i 
personnummeret skal slettes inden bilaget lægges i bilagsbanken.  
 
Afslut med ”Tilføj bilagsreference”. 
 
Se evt. navigationsseddel til ”Upload og vedhæft bilag”.  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Vælg ny ejer Trin 5: Her angives ny ejer med CPR og navn.  
 
Kun hvis ny ejer er udlænding eller af anden grund ikke kan 
registreres med CPR, bruges muligheden ”Hvis ny ejer/part IKKE 
har CPR eller CVR”.  

 
 
 
 
 

www.tinglysning.dk
http://www.tinglysningsretten.dk/tinglysning/nyvejledninger/Documents/Generelle/Upload%20og%20vedhæft%20bilag.pdf
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Markér rolle for ny ejer (efterlevende ægtefælle eller anden 
arving) og afslut med ”Tilføj”. 
Andelen af den samlede ejendom, der erhverves, angives som 
brøk. 
 
Afslut med ”Beregn”.  

 
 

 

 
 

 

Beregn afgift Trin 9: Her beregner systemet selv afgiften ud fra de indtastede 
informationer. 
 
Hvis der angives andet beløb, kan begrundelse for dette tilføjes 
ved at vælge følgende taster:  
 
 
 
 
Teksten fremgår nu af boksen. 
 
Specielt om afgift ved tinglysning af skifteretsattest: 
 

- Lyses som adkomst for efterlevende ægtefælle: Angiv 
1400 kr. som andet beløb til betaling for tinglysning af 
skifteretsattesten. 

 
- Lyses som adkomst for arving/arvingerne: Afgift der skal 

betales for skifteretsattesten skal være 0,6 % af 
ejendomsværdien/købesummen (den der er højest) + en 
fast afgift på 1400 kr. 

 
- Lyses som led i arvingernes videreoverdragelse af 

ejendommen til en ikke arving: Angiv 0 kr., som andet 
beløb til betaling for tinglysning af skifteretsattesten. 

 
 

 
”Skriv teksten” 

 

 

 

Angiv andre roller 
 

Trin 12: Hvis obligatoriske roller ikke fremgår af listen, skal 
den/disse tilføjes. Disse roller er markeret med (*) i drop-down 
menuen. 
 
Her kan desuden angives yderligere roller, som er nødvendige for 
anmeldelsen. 
 
OBS: Tiltrædende arvinger skal tilføjes med rollen ”Boet efter 
afdøde” og arvingens navn og cpr.nr. 

 

 

Vælg 
underskriftsmetode  
 
 
 

Trin 13: Hvis der vælges underskriftsmappe (digital signatur) 
skal aktøren være angivet med CPR/CVR.  Det vil være muligt at 
angive underskrivers e-mail adresse samt evt. sagsreference, og 
systemet vil så automatisk sende besked om, at der ligger 
dokument til underskrift. 
 
Hvis der vælges fuldmagt, skal der udfyldes flere oplysninger.  
 
Der vil fremgå obligatoriske roller, ”Ejer” og ”Myndighed”, hvor 
underskriften ikke er nødvendig. Her vælges ”Skal ikke 
underskrive”. 
 
Efter valg af underskriftsmetode for alle aktører skal anmeldelsen 
sendes til underskriftsmappen, hvor anmeldelsen kan gennemses 
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inden den underskrives og anmeldes. 
 
Se evt. navigationsseddel til ”Underskriv og anmeld”.  
 
OBS: Ved prøvetinglysning – husk at gemme kladde først. 

 

http://www.tinglysningsretten.dk/tinglysning/nyvejledninger/Documents/Generelle/Underskriv%20og%20anmeld.pdf

